
Proposta Numero: DEL-2251-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Liquidazione "Teatro del Mare" - attività di produzione e circuitazione di contenuti per 
la Conferenza dei Servizi della Asl di Taranto 
IL DIRETTORE GENERALE

sulla  base  della  seguente  proposta  predisposta  dal  Dirigente  apicale  della
struttura proponente che ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto
della legalità

PREMESSO CHE 
con  la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n. 2585  del  17/12/2021 ‘UOD
Comunicazione  Istituzionale.  Procedure  di  progettazione,  produzione,
circuitazione,  monitoraggio  della  comunicazione  istituzionale  multimediale
analogica e digitale. Assetto gestionale e organizzativo. Impegno di spesa’  è
stato  autorizzato  il  Dirigente  Responsabile  pro  tempore  dell’UOD
Comunicazione Istituzionale a implementare i processi di produzione di oggetti
multimediali digitali e impiegare, al fine di realizzare tali disposizioni, le risorse
umane assegnate alla struttura e,  in mancanza, acquisire dall’  esterno,  con
idonee  procedure  di  evidenza  pubblica,  le  prestazioni  tecniche,  i  servizi,  le
attrezzature e i materiali necessari;

DATO ATTO CHE 
la Conferenza dei Servizi  del 20 dicembre 2021 (disciplinata in via generale
dalla legge 7 agosto 1990, n. 241), come disposto dalla delibera del D.G. 2585/2021,
è uno dei progetti di comunicazione presi in carico dall’ UOD Comunicazione
Istituzionale che implicano una produzione multimediale analogica e digitale da
attivare entro il 31/12/2021 ed a cui far fronte con la registrazione di spesa
della testé citata delibera D.G. 2585/2021;
si è ritenuto opportuno rappresentare con video clip una selezione tanto delle
lamentele, quanto dei feedback positivi dell'utenza per offrirli  alla riflessione
dei partecipanti alla conferenza dei servizi;

ACCERTATA 
l’urgenza e la necessità di disporre di tre video da trasmettere nel corso della
Conferenza  dei  Servizi  del  20  Dicembre  2021  la  cui  produzione  comporta
l’impiego di competenze tecniche e mezzi di cui la ASL non dispone;

PRESO ATTO CHE
al momento della Conferenza dei Servizi, in data 20 dicembre 2021, non era
costituito  il  Centro  di  Produzione  e  Circuitazione  della  Comunicazione
Multimediale Analogica e Digitale della Comunicazione Istituzionale della ASL e,
per l’effetto, non sarebbe stato possibile reclutare operatori esterni dalla short
list a ciò dedicata come previsto dalla citata delibera 2585/2021;

https://it.wikipedia.org/wiki/Legge_7_agosto_1990,_n._241


CONSIDERATO CHE
nell’ambito delle attività di inclusione sociale dei Servizi Psichiatrici è attiva la
collaborazione della Compagnia “Teatro del Mare” costituita da attori-utenti del
DSM che hanno accumulato una ragguardevole esperienza interpretativa e che
hanno avviato un laboratorio di ricerca teatrale sui testi di cui si tratta, si è
dichiarata disponibile a realizzare i video necessari;

VISTI
la richiesta di preventivo che il dirigente pro tempore dell’UOD Comunicazione
Istituzionale ha inoltrato alla Compagnia il Teatro del Mare, di cui alla nota n.
0247247 del 17/12/2021 (allegato 1);
il preventivo pervenuto dalla Compagnia il Teatro del Mare via mail in data 17
dicembre 2021, 16:29 (allegato 2); 
l’affidamento alla stessa Compagnia, trasmesso a mezzo mail del 17/12/2021
(allegato 3);

l’incarico portato a termine nei modi e nei termini contrattualmente previsti
come  ha  dichiarato  il  Dirigente  responsabile  pro  tempore  dell’UOD
Comunicazione Istituzionale;
la fattura cartacea emessa dalla Compagnia il Teatro del Mare con il n. 1 del
04/01/2022 e registrata al protocollo aziendale al n. 00191159 del 02/02/2022;
lo storno della testè citata fattura Nota Credito P-2022-28775, Numero e Data
Documento 01 del 31/03/2022, Estremi documento P-2022-794 (allegato 4);

CONSIDERATO CHE
la prestazione è stata eseguita nell’anno 2021 ma la relativa liquidazione deve
avvenire nell’anno 2022, dal 1 gennaio 2022 sono state introdotte le procedure
di  creazione  del  Numero  d’Ordine  Meccanizzato  e  dell’Nodo  Smistamento
Ordini; 
il Dirigente pro tempore dell’UOD Comunicazione Istituzionale con la nota nr.
82061del  17-05-2022  (allegato  5)  ha  richiesto  all’Area  Gestione  risorse
Finanziarie  lo  spostamento  delle  somme registrate  con la  Deliberazione  del
Direttore Generale n. 2585 del 17/12/2021 dal bilancio 2021 al bilancio 2022;
l’impegno  di  spesa  di  cui  alla  Delibera  2585/2021  risulta  estinto  come
comunicato dalla nota prodotta dall’Area Gestione risorse Finanziarie (allegato
6) nr. 82460 del 17-05-2022;

RITENUTO NECESSARIO
per  quanto  premesso  e  concordato,  di  procedere  alla  relativa  registrazione
della spesa di € 1.200,00 nel conto 712.100.00.10.506 del bilancio economico
2022,
per l’effetto di autorizzare, come programmato nella Deliberazione del Direttore
Generale  n. 2585  del  17/12/2021,  il  dirigente  pro  tempore  della  UOD
Comunicazione Istituzionale ad attivare il  numero d’ordine,  l’NSO, richiedere
l’emissione della  fattura elettronica in  relazione alla  prestazione in parola e
procedere alla liquidazione della stessa; 

Istruttore, Collaboratore Amministrativo professionale: Roberta Greco
Dirigente Responsabile U.O. D. Comunicazione Istituzionale: Donato Salfi

D E L I B E R A

per  tutto  quanto  esposto  in  narrativa,  che  qui  si  intende  integralmente
riportato a formarne parte integrante e sostanziale, di:



1. REGISTRARE la  spesa  pari  a  €  1.200,00  sul  codice  conto
712.100.00.10.506 del bilancio economico 2022;
2. AUTORIZZARE il  dirigente  pro  tempore  della  UOD Comunicazione  ad
attivare  il  numero  d’ordine,  l’NSO,  richiedere  l’emissione  della  fattura
elettronica alla Compagnia ”Teatro del Mare” di Leone Maria Elena relativa
alla attività di produzione e circuitazione di contenuti per la Conferenza dei
Servizi della Asl di Taranto e procedere alla liquidazione della stessa; 
3. DICHIARARE il  presente provvedimento immediatamente esecutivo ai
sensi dell'art.3 comma 26 della L.R. n.40/2007, ad avvenuta pubblicazione
dello stesso.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


